
11Ano IV - No- XXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 7 de maio de 2012PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.12 Ano IV - No- XXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 7 de maio de 2012



13Ano IV - No- XXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 7 de maio de 2012PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.14 Ano IV - No- XXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 7 de maio de 2012



15Ano IV - No- XXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 7 de maio de 2012PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.16 Ano IV - No- XXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 7 de maio de 2012

Id: 1302716



17Ano IV - No- XXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 7 de maio de 2012PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Secretaria Municipal de Saúde
TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

A Secretaria Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes
situada à rua Voluntários da Pátria nº. 875 representada neste ato pe-
lo Dr. PAULO ROBERTO HIRANO, CPF nº 213.901.007-82, Secre-
tário Municipal de Saúde, e a Srª. PATRÍCIA APARECIDA DE
ABREU CRETTON, CPF nº. 017.584.617-05, Superintendente Finan-
ceira do Fundo Municipal de Saúde, neste ato, formalmente reconhe-
cem por manifestação livre, a responsabilidade pelo valor original de
R$ 15.261,31 (Quinze mil, duzentos e sessenta e um reais e trinta e
um centavos), devidos a CENTROCOR SERVIÇOS MÉDICOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº. 39.685.912/0001-80, referente a fatura de
internação da paciente A. MONTEIRO NETO, pelo período de 07 a
23/05/2011.

Cumpre asseverar que o pagamento da mencionada dívida é
exequível no exercício de 2012 e posteriores, e seu impacto na exe-
cução orçamentária e financeira não impedirá, nem prejudicará o fun-
cionamento das atividades desta Secretaria.

Campos dos Goytacazes, 13 de fevereiro de 2012.

Paulo Roberto Hirano
Secretário de Saúde

Patrícia de Aparecida de Abreu Cretton
Superintendente Financeira.

Id: 1302677

Secretaria Municipal de Família e
Assistência Social

Resolução nº 09/12

CONSIDERANDO, a Lei Federal nº 8.742, artigo 22, parágrafo 2º de
07 de dezembro de 1993;

CONSIDERANDO, os critérios da Lei Municipal nº 7.021/2000 de
28/12/2010, que são:

- Renda per capta de ½ salário mínimo;
- Residir no Município de Campos dos Goytacazes há dois anos;
- Ter sobrevivido exclusivamente do trabalho com a pesca, no ano
que antecede o defeso;
- Contar para recebimento um benefício por núcleo familiar;
- Ter 18 anos completos.
- Possuir protocolo atualizado ou carteira SEAP com validade, para
pescador;
- Não ter aposentadoria, pensão ou auxílio-doença pela previdência
social;
- Não ter direito de requerer o seguro desemprego;
- Não possuir vínculo empregatício, com exceção da Fundação José
Pelúcio ou Facility.
(Até que seja solucionado baixa na carteira de trabalho referente a
estas firmas);
- Ter sido beneficiado pó 4 (quatro) períodos de defeso, para pesca-
dor.

RESOLVE:

Art. 1º - Publicar listagem Defeso Água Salgada 2012;

NOME
ADAILZA BALTAZAR FERREIRA
ADRIANA ANDRADE
ADRIANA GOMES PORTO
ADRIANA LUIZ MACHADO
ADRIANA MATIAS BARRETO
ADRIANA NASCIMENTO MIGUEL
ADRIMARCIA RANGEL DA SILVA
ADRIMONICA LUCIA RANGEL DA SILVA
ADRISSANDRA RANGEL DA SILVA
AGNALDO DA SILVA RIBEIRO
AILTON HENRIQUE BARRETO
ALAN FREITAS DA SILVA
ALBELIS NUNES AZEREDO
ALCILENE DOS SANTOS SOARES
ALCINEA DE SOUZA PEREIRA BATISTA
ALCINEIA PESSANHA BANDEIRA
ALDILEIA XAVIER PEREIRA TEIXEIRA
ALECSANDRO ORBILIO DA SILVA
ALESSANDRA DA CONCEIÇÃO MANHÃES DA SILVA RIBEIRO
ALESSANDRA GOMES DE SOUZA
ALESSANDRA RIBEIRO DA SILVA
ALESSANDRA SALES DE SOUZA
ALEX DA SILVA COSTA
ALEXANDRE DE SOUZA FERNANDES
ALEXANDRE GOMES DE SOUZA
ALICE MANHÃES
ALINE RODRIGUES MANHÃES
ALLEF ARAUJO DA SILVA
AMARA CRISTINA NARCISO MIGUEL DOS SANTOS
AMARILCE BATISTA NEVES
AMARINETE DE BARROS
AMARO DAS GRAÇAS FALCÃO
AMARO PEREIRA MACHADO
AMARO RIBEIRO
AMARO SERGIO DE ABREU NUNES
ANA BEATRIZ LUIZ NEVES
ANA BRUNA SILVA FREITAS
ANA CAROLINA DA SILVA HENRIQUE
ANA CLAUDIA DE SOUZA DO NASCIMENTO
ANA CLAUDIA GOMES SILVA
ANA LUCIA CARDOSO MONTEIRO
ANA LUCIA DA SILVA BALTAZAR
ANA LUCIA DOS SANTOS BARBOZA
ANA LUCIA PEREIRA PACHECO
ANA MARCIA GOMES DA SILVA
ANA MARGARIDA BARROS LEITE
ANA MARIA ALVARENGA NOGUEIRA RANGEL
ANA MARIA BARRETO
ANA MARIA LUIZ NEVES
ANA MARIA PINTO PESSANHA
ANA PAULA DALTE DELFINO RODRIGUES
ANDERSON DE FREITAS SILVA
ANDRÉ PESSANHA BARRETO
ANDREA ALVES MATOS
ANDREA APARECIDA DA SILVA RICARDO
ANDREA DA PENHA SIQUEIRA DE FREITAS
ANDREA DE MOURA RICARDO
ANDREA DO ESPIRITO SANTO RISSO
ANDREA LUCIA RANGEL DA SILVA
ANDREA RANGEL DO NASCIMENTO
ANDREA SOUZA DA SILVA
ANGELA MARIA CAETANO RIBEIRO
ANGELA MARIA DE JESUS BARROSO
ANGELA MARIA DE SOUZA GOMES
ANGELA MARIA EDUARDO DA SILVA
ANGELA MARIA SANTOS FEITOSA
ANGELA MARIA TRINDADE RODRIGUES

ANGELICA RODRIGUES DA SILVA
ANGELINA DA SILVA R RAMOS
ANGENILDA APARECIDA PESSANHA
ANITA RIBEIRO DOS SANTOS BATISTA
ANSELMO PESSANHA BARBOSA
ARIALDA FERREIRA BARROS DOS SANTOS
ARIANA MOREIRA CORREA
ARIANE GISELE COSTA MARCOLINO
ARLETE DA SILVA MIRANDA
ARLI GOMES DA SILVA
AUGUSTA LUIZ BARRETO
BEATRIZ MENDONÇA DE SOUZA
BEATRIZ PINTO DE SOUZA MACHADO
BENEDITA CORDEIRO RIBEIRO ALVES
BENILDA CORREA RIBEIRO RANGEL
BRUNO BARROS DA SILVA
BRUNO MIGUEL BARBOSA
CARLA CARNEIRO RANGEL
CARLA CRISTINA PINTO DE SOUZA RAMOS
CARLA FABIANA PINTO XAVIER
CARLOS AUGUSTO DE SOUZA TELES
CAROLINA BARBOSA BEZERRA
CASSIA MARIA BATISTA LEONARDO
CATARINA DA SILVA
CATIA CILENE TAVARES RIBEIRO
CATIA DOS SANTOS DA SILVA DE SOUZA
CATIANA FERREIRA MANHÃES
CELMA MARIA RANGEL PEREIRA
CELME AZEREDO DE ABREU PESSANHA
CHARLENE RIBEIRO DE LIMA
CHIRLAINE RIBEIRO DE LIMA
CLAUDIA MARCIA DA SILVA
CLAUDIA MARCIA DO ESPIRITO SANTO
CLAUDIA MARCIA FERREIRA GOMES
CLAUDIA MARCIA MARQUES DO ESPIRITO SANTO BARRETO
CLAUDIA MARCIA MIGUEL DE SOUZA GOMES
CLAUDIONEA BATISTA OBILIO
CLECIA MARIA SANTOS DA SILVA
CLEIA VICENTE COSTA
CLEIDE MARA DE FATIMA GOMES
CLEIDE MARCIA DA SILVA COUTINHO
CREDILANDI CARLOS DO NASCIMENTO
CRISTIANA DA SILVA ROCHA
CRISTIANA DE ALMEIDA SOUZA
CRISTIANA DOMINGOS HEITOR
CRISTIANE JESUS BARBOSA
DAMIANA RODRIGUES GONÇALVES
DANIELA DA COSTA PEREIRA
DANIELE DA CONCEIÇÃO INEZ
DANIELLE DA SILVA VILAÇA
DAYNE NANI DIAS
DEBORA PINTO PEÇANHA DE BARROS
DENISE RANGEL DA SILVA
DESIREE DA CRUZ ROSA
DEYSE LUCIA MANHAES BARRETO
DIANE RIBEIRO ROSA
DIEGO AZEREDO ALVES
DIEGO BARRETO MACHADO
DIEGO JOSE DE ALMEIDA FREITAS
DILMA MARIA R PACHECO
DOMINGAS MADALENA RANGEL MACHADO
DONITA MIGUEL NEVES
DORVALINA RANGEL
DOUGLAS RIBEIRO GOMES
DUCILENE DE SOUZA MACHADO
EDA RANGEL FREITAS
EDILCE HELENA DA SILVA PENHA TOMAZ
EDILEIA BARRETO DE ALMEIDA
EDILMA DE SOUZA NETO
EDIMEIA DA SILVA RANGEL
EDINEIA FERNANDES DE SOUZA
EDSON AREAS DE AZEREDO
ELAINE CRISTINA MONTEIRO HEITOR
ELAINE MIGUEL DE SOUZA
ELAINE NUNES LINHARES
ELAISE RANGEL DE FREITAS
ELANE CRISTINA NOGUEIRA VIEIRA
ELEANDRA GOMES DE SOUZA
ELIANA DE MOURA RICARDO
ELIANE CORREA DA SILVA PESSANHA
ELIANE LIMA FARIA
ELIANE OTILIA DA SILVA RICARDO
ELIARA FERREIRA MELO RANGEL
ELIENE FERREIRA DA SILVA
ELIETE DE FATIMA DA SILVA DE SOUZA
ELISANGELA BATISTA DA SILVA
ELISANGELA DE LIMA RIBEIRO
ELISANGELA DE SOUZA RANGEL
ELISANGELA DOS SANTOS RIBEIRO
ELISANGELA SOARES RODRIGUES
ELIZABETE BARRETO DE ALMEIDA
ELIZABETE FREITAS DOS SANTOS
ELIZABETH GONÇALVES DA SILVA
ELIZABETH PESSANHA FILHO ANDRADE
ELIZANGELA DOS SANTOS DA SILVA
ELTON LUIS PEREIRA PESSANHA
ELYWELTON MIGUEL DOS SANTOS
EMILCE DE SOUZA MANHÃES
ENI BELMIRO
ERALDO LEONARDO DE SOUZA
ERICA GOMES DE SOUZA
ERIKA DA SILVA MIRANDA
ESCOLASTICA DE FATIMA PEREIRA DA SILVA
ESTELA PEREIRA TRAJANO
ESTEVÃO TRINDADE RODRIGUES
EVANILSON RIBEIRO MACHADO
FABIANA DA COSTA BARRETO
FABIANA DA SILVA CUNHA
FABIANA DE SOUZA CAETANO
FABIO DE SOUZA SALES
FABIO LUIZ RIBEIRO
FATIMA MARIA RANGEL DA CRUZ BANDEIRA
FERNANDA BARRETO DO ROSÁRIO
FERNANDA DO PATROCINIO DOS ANJOS
FERNANDA TELES PESSANHA
FERNANDO GOMES DE SOUZA
FLAVIA DA SILVA MIRANDA DE ALMEIDA
FRANCELINA DO NASCIMENTO PESSANHA
FRANCIELLE DA SILVA BARRETO
FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA
GABRIELE DO ESPIRITO SANTO GOMES
GENILDA DA SILVA AZEREDEO
GENILDA RODRIGUES BANDEIRA BATISTA

GENILDO FERREIRA DE SOUZA
GEORGINA DE SOUZA MONTEIRO
GIANE PEREIRA SANTANA
GILMAR DE SOUZA DA SILVA JUNIOR
GILSIVANA DE FREITAS MIGUEL GOMES
GILSSARA DA CONCEIÇÃO MONTEIRO DOS SANTOS
GISELE DA CONCEIÇÃO DE SOUZA BARROS
GIZELI DA CONCEIÇÃO INEZ
GIZILENE DA SILVA RIBEIRO DE LIMA
GLAUCIELE NANI DE SOUZA
GLEICIARA DE SOUZA GOMES
GRACINHA R. DE AZEREDO ROCHA
GRAZIELLA DE SOUZA RANGEL
GUSTAVO BARRETO DA SILVA
GUSTAVO SOARES RANGEL
HELVIA DE AZEREDO FERREIRA
ILMA DE BARROS
INGRID QUITETE RIBEIRO DE SOUZA
IRINÉA DE ALMEIDA MIRANDA
IRINEA DO CARMO DA SILVA
IRINÉA ROSA BARRETO RANGEL
ISABEL CRISTINA DA SILVA ROCHA
ISABELA DE SOUZA MARQUES
ISABELI CRISTINA ALVARENGA DE SOUZA
ISANA DE ALMEIDA SILVA
IVAN DE ALENCAR DA SILVA
IVONE BARROS DE MENDONÇA
JANAINA GOMES NOGUEIRA
JANAINA MAGALHÃES DE MACEDO
JANAINA SILVA GONÇALVES
JANI MARQUES DE SOUZA
JAQUIELE DE SOUZA MONTEIRO
JENAINA DE SOUZA BANDEIRA
JEOVANIA SOUZA DA SILVA
JERUSA DE AZEREDO ROCHA
JEZEBEL RIBEIRO ROSA
JHULIANELY DA SILVA DE JESUS
JOANIDIA DOS SANTOS NANI
JOÃO BATISTA DA SILVA DE SOUZA
JOÃO BATISTA PEREIRA DE CARVALHO
JOÃO FRANCISCO GOMES TAVARES
JOÃO HERMES QUINTANILHA
JOÃO MARCOS DE SOUZA MARQUES
JOCILANE RANGEL DOS SANTOS
JOCILEIA MANHÃES DA SILVA SANTOS
JOCILENE SIQUEIRA DE SOUZA PEREIRA
JOCIVANIA SIQUEIRA DE SOUZA
JOELMA CUSTODIO APPOLINARIO
JOELMA MIGUEL DO NASCIMENTO GOMES
JOICE DA COSTA MACHADO
JOILMA CUSTODIO APPOLINARIO
JOILSA DA SILVA BATISTA
JORGE LUIZ NASCIMENTO DE CARVALHO
JORGINA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS NANI
JOSE ADILSON DA SILVA BARBOSA
JOSE AMARO RODRIGUES
JOSE ANTONIO DE SALES CAMPISTA
JOSE ANTONIO MACHADO PACHECO
JOSE ANTONIO RIBEIRO TEIXEIRA
JOSE CARLOS BARRETO MACHADO
JOSE CARLOS DE SOUZA BATISTA
JOSE LUIS RANGEL DA SILVA
JOSE MATIAS DA SILVA
JOSELMA RANGEL SIMÃO
JOSIANE FERNANDES DOS SANTOS
JOSINEIA RANGEL
JOSIVANIA DA CRUZ TEIXEIRA PESSANHA
JOYCE MIGUEL DO NASCIMENTO
JUCELIA DE SENA CLARINDO DO ROSÁRIO
JUCILEIA DE SENA CLARINDO
JULIANA DA CRUZ LUIZ
JULIANA DAS CHAGAS DE SOUZA PAULA
JULIANA DOS SANTOS BENVINDO
JULIO CESAR RIBEIRO ELIAS
JUREMA PESSANHA TEIXEIRA
KEILA DE ANDRADE FLOR
KISSILANE SOUZA DA SILVA
KLEBER MONTEIRO ALVES
LARISSA DA CONCEIÇÃO DE AZEREDO COSTA
LAURO RIBEIRO
LEALDO FERREIRA
LEANDRA NOGUEIRA DA SILVA
LEANDRO FERREIRA MANHÃES
LEILDA SOUZA NASCIMENTO
LENILCE DOS SANTOS DA SILVA SOUZA
LENILDA RIBEIRO DA SILVA
LENIRA CLAUDINO DOS SANTOS
LEONARDO SIMÕES GOMES
LIDIA KELI PEÇANHA DE BARROS
LIDIANY GOMES CORDEIRO
LIDIMARA RANGEL NUNES
LILIANE NOGUEIRA DE SOUZA DA SILVA
LINDA MARCIA DE SOUZA PEREIRA
LUAN BARRETO DO ESPIRITO SANTO
LUCIA DE FATIMA MANHÃES LIAR
LUCIA LIMA FARIA DE SOUZA
LUCIA MIGUEL DE SOUZA
LUCIANA CUSTODIO APPOLINÁRIO
LUCIANA DO ESPIRITO SANTO RIBEIRO
LUCIANA FERREIRA GOMES
LUCIANA GOMES CORDEIRO
LUCIANA PEREIRA DA SILVA
LUCIENE DE SOUZA CARVALHO
LUCILENE CUSTODIO APPOLINARIO
LUCINEA RANGEL OLIVEIRA
LUCY DE FATIMA RIBEIRO DOS SANTOS AZEREDO
LUDIMAR FERREIRA DE CARVALHO
LUIZ FERNANDO GOMES DA SILVA
LUZIA RAQUEL DO ESPIRITO SANTO
MAGALI PEREIRA DA SILVA
MAGNA RAQUEL DA SILVA SOUZA
MANOEL FERNANDO TEIXEIRA DE SOUZA
MANOEL JOSE DE SOUZA
MANOEL MARIANO DA SILVA JUNIOR
MANOEL TOME CANDIDO DA SILVA
MANUELA BATISTA RANGEL
MARCELA DE SOUZA MARQUES
MARCELINA MARIA CORDEIRO RIBEIRO DE OLIVEIRA
MARCELLI RODRIGUES NERY DOS SANTOS
MARCELO DA SILVA GOMES
MARCIA LUCIA LOPES RIBEIRO
MARCIA MARIA SOARES DA SILVA SOUZA
MARCIA RICARDO TEIXEIRA



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.18 Ano IV - No- XXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 7 de maio de 2012

MARCIA VALERIA ALVES CAMPOS
MARCIA VALERIA MONTEIRO DE SOUZA MACHADO
MARCIANA DOS SANTOS SILVA
MARCIANA RIBEIRO DA SILVA
MARCIANO DOS SANTOS
MARCIO VINICIUS PEREIRA MANHÃES
MARCO ANTONIO DE SOUZA
MARCOS VINICIUS LIMA SILVA
MARIA APARECIDA FALCÃO DE ALMEIDA
MARIA APARECIDA MARQUES
MARIA AUGUSTA BARRETO DO ESPIRITO SANTO
MARIA CRISTINA BATISTA DE JESUS
MARIA CRISTINA RODRIGUES GONÇALVES
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA BARRETO AZEVEDO
MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS MATIAS NUNES
MARIA DA CONCEIÇÃO RANGEL MANHÃES
MARIA DA CRUZ MONTEIRO DE SOUZA
MARIA DA PENHA DA SILVA TAVARES
MARIA DA PENHA DE OLIVEIRA SOUZA
MARIA DAS GRAÇAS BARRETO DOS SANTOS
MARIA DAS GRAÇAS DO ESPIRITO SANTO
MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA DO ESPIRITO SANTO
MARIA DAS GRAÇAS GOMES DO NASCIMENTO
MARIA DAS GRAÇAS MEDEIROS DA SILVA
MARIA DAS GRAÇAS MIGUEL TELES
MARIA DE FATIMA DA SILVA DO NASCIMENTO SOUZA
MARIA DE FATIMA PINTO DA SILVA RIBEIRO
MARIA DE FATIMA SERVOLO DE OLIVEIRA
MARIA DE JESUS DA SILVA
MARIA DO CARMO DO ESPIRITO SANTO
MARIA DO CARMO DO PATROCINIO
MARIA DOS ANJOS FIRMO MIGUEL
MARIA EDENILSA FREITAS DE LIMA RIBEIRO
MARIA ELIVANIA RIBEIRO DA SILVA
MARIA ELIZABETH FREITAS
MARIA ELIZETE RIBEIRO DA SILVA
MARIA ESMERALDA NUNES
MARIA FRANCISCA RANGEL ALVES
MARIA GOMES DE SOUZA
MARIA HELENA ANA NEVES
MARIA HELENA DA SILVA MANHÃES
MARIA HELENA JARBAS DOS SANTOS
MARIA ILÇA PEREIRA MACHADO
MARIA ILZENI RIBEIRO GONÇALVES
MARIA ISABEL DA BOA MORTE BARRETO MONTEIRO
MARIA JOSE BARRETO DO ESPIRITO SANTO
MARIA JOSE BARROS DO PATROCINIO DOS ANJOS
MARIA JOSÉ DE SOUZA BARROS
MARIA JOSE RANGEL DE AZEREDO
MARIA JOSE ROCHA DE OLIVEIRA
MARIA LUCIA DE OLIVEIRA NUNES
MARIA LUCIA MOREIRA DA SILVA
MARIA NILCEA DA SILVA MACHADO
MARIA REGINA CORDEIRO MARCOLINO
MARIA RIBEIRO XAVIER
MARIA ROSINETE DE SOUZA
MARIA SALVADORA LUIZ BARRETO DA SILVA
MARIA SELMA CORDEIRO ALMEIDA
MARIA ZELINA SOARES DA SILVA
MARILANDA MIGUEL DO NASCIMENTO MANHÃES
MARILANE DANTAS GERALDO
MARILCEA CUSTODIO APPOLINARIO
MARILDA DA CONCEIÇÃO PEIXOTO
MARILDA DA CRUZ DOS SANTOS
MARILDA LOPES RODRIGUES
MARILIA DE BARROS
MARILZA LOPES RODRIGUES
MARINES DE FATIMA CUSTODIO
MARIO RANGEL GOMES
MARISA CORREA RIBEIRO DA SILVA
MARISA DE FATIMA DA COSTA BARBOSA
MARISA RANGEL DE AZEREDO ALVES
MARIVALDA CORREA RIBEIRO DA SILVA
MARLI DA SILVA BARRETO PINHO
MARLI NOGUEIRA DE SOUZA
MARLI PEREIRA DA SILVA
MARLI TRINDADE GONÇALVES
MARLUCE LEITE ARAUJO DA SILVA
MARTA BARROS DOS SANTOS
MARTA BELO BARRETO
MARTA DA SILVA DE SOUZA
MARTA ELENA GOMES PEREIRA RODRIGUES
MARTA SARDINHA BATISTA ROCHA
MATILDA BARROS FERREIRA
MAURICIO RANGEL OLIVEIRA
MAX WILLIAN MACHADO BARBOSA
MIÁRIA CARLOS DO NASCIMENTO
MICHAEL DOUGLAS DE SOUZA MATIAS
MICHELLE LOPES RIBEIRO
MIRIAM PINTO PEÇANHA RIBEIRO
MIRIAN FERREIRA DO ESPIRITO SANTO
MIRIELE RIBEIRO MOTA
MONICA BARRETO RANGEL
MONICA BARROSO BARBOSA
MONICA DA SILVA MANHÃES RIBEIRO
MONICA DE OLIVEIRA SILVA
MONICA DO ESPIRITO SANTO ALMEIDA
MONICA DOS SANTOS DA SILVA
MONICA RIBEIRO DA SILVA
MONIQUE GREGORIO DE SOUZA
NAIARA GOMES
NATALI BARROS AZEVEDO
NATALIA LOPES RIBEIRO
NEIDE DE FATIMA M FERREIRA
NEIDE GOMES DE SOUZA
NEIDE REGINA ROCHA RANGEL
NELCILIA CANDIDA DOS SANTOS MONTEIRO
NELI MARINHO SILVA
NEUCILENE BARROSO MOTA
NEUZA MARQUES DE SOUZA
NILCEIA RANGEL DO NASCIMENTO
NILCILANE BARBOSA DA SILVA
NILCINEA DA SILVA MACHADO DIAS
NILDA PINTO DE ALMEIDA
NITHUZYA DA SILVA RIBEIRO
NIVALDO DA CONCEIÇÃO FERREIRA
OCELINA DA CONCEIÇÃO CANEMA
ODETE DE FATIMA DE SOUZA CARVALHO
ODISSEA GONÇALVES DOS SANTOS
OLICIA GOMS DE SOUZA
PABLO CAETANO DE SOUZA
PATRICIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA
PATRICIA GOMES DE SOUZA

PATRICIA NANI DE SOUZA DA SILVA
PATRICIA PIRES OLIVEIRA
PAULO CESAR BATISTA NEVES
PAULO CESAR ROCHA VASCONCELOS
POLIANNA DA SILVA AZEREDO
PRISCILA CARLA RANGEL FERREIRA
RAFAEL SIQUEIRA DE SOUZA
RAFAELA RODRIGUES MANHÃES CARVALHO
RAIZA DA CRUZ ROSA
RAQUEL RODRIGUES MANHÃES
REGINA BALBINO MATIAS
REGINA CELIA NOGUEIRA DE ALMEIDA
REGINA DE OLIVEIRA BARRETO MARTINS
REGINA MARIA RIBEIRO RANGEL
REGINA PACHECO DE ALMEIDA
REGINEIA PEREIRA DA SILVA FREITAS
RENAN RIBEIRO CRAVO
RENATA BENEDITO RANGEL
RENATA DO NASCIMENTO
RENATA MIGUEL FERREIRA
RENATA RODRIGUES CORREIA
RENI BELMIRO
RICARDO FREITAS NEVES
RICARDO LUIZ MACHADO
RITA DE CASSIA DA SILVA PESSANHA
RITA DE CASSIA EDUARDO DA SILVA
ROBERTA RODRIGUES MANHÃES
ROCKEFELLER RIBEIRO ELIAS
RODRIGO NOGUEIRA DO ROSARIO
RODRIGO PESSANHA ANDRADE
ROGERIO GOMES BARRETO
RONILDA FREITAS DE ALMEIDA DE SOUZA
RONILDA RIBEIRO CAROLINA
ROSA MARIA MANHÃES DE SOUZA FREITAS
ROSANA DE SOUZA GOMES
ROSANA RIBEIRO DA SILVA SOUZA
ROSANE DA SILVA RANGEL
ROSANE GOMES DE ARAUJO
ROSANGELA BARRETO DE SOUZA
ROSANGELA DA CONCEIÇÃO PESSANHA
ROSANGELA DE AZEREDO ALVES
ROSANGELA DE FATIMA DE ALMEIDA MACHADO
ROSANGELA DE SOUZA NOGUEIRA
ROSANIA ADELAIDE DE AZEREDO BARRETO
ROSANIA VITORIO FERREIRA
ROSARIA RANGEL DO ESPIRITO SANTO
ROSELI FERREIRA NEVES
ROSELMA PEREIRA DA COSTA MACHADO
ROSEMARY RODRIGUES DE AZEREDO
ROSEMERI DOS SANTOS SILVA NOGUEIRA
ROSILEIA BARRETO DE SOUZA
ROSIMERE DO ESPIRITO SANTO MACHADO
ROSIVAN DA SILVA ANDRADE
ROZALINA RANGEL
RUAN BATISTA DE SOUZA
RUTH BARROS FERREIRA
RUTILAN CRISTINA RIBEIRO DA SILVA
RUTILENE DA SILVA DE ALMEIDA
SANDRA ALDENIZA FERREIRA DE SOUZA
SANDRA CRISTINA DA SILVA
SANDRA DE OLIVEIRA SILVA
SANDRA MARIA ROCHA DA SILVA DE SOUZA
SHEILA GONÇALO ROSA
SILVANA DA SILVA RANGEL BATISTA
SILVANA DA SILVA RIBEIRO
SILVANA DOS SANTOS HENRIQUES MACHADO
SILVANA MIGUEL BARBOSA
SILVANIA APARECIDA DA SILVA
SIMONE BATISTA
SIMONE BATISTA RANGEL
SIMONE DE SOUZA BARROS DO PATROCINIO
SIMONE DO ESPIRITO SANTO ALMEIDA
SIMONE TAVARES GONSALVES
SIMONIA AREAS DE AZEREDO
SOLANGE DE FATIMA FERREIRA RANGEL
SOLANGE DOS SANTOS DA SILVA RIBEIRO
SOLANGE PEREIRA DE SOUZA MIGUEL
SONIA MARIA DE ABREU NUNES AZEREDO
SONIA ROSA DO ESPIRITO SANTO NUNES
SUAN NATHAN PEREIRA MANHÃES
SUELI ANDRADE DOS SANTOS SILVA
SUELI PESSANHA MOÇO
SUELY SOUZA
SUZANA SOARES SIMÕES GOMES
TAMARA DA CONCEIÇÃO DE ALMIDA PESSANHA
TANIA CRISTINA BARBOSA RIBEIRO
TANIA DA SILVA DO NASCIMENTO
TANIA MARIA PEREIRA
TANIA MARIA SOARES M FREITAS
TATHIANA SALES DE SOUZA
TATIANA BATISTA LEONARDO
TATIANA DE SOUZA BARBOSA
TATIANA DE SOUZA BARROS DO PATROCINIO
TATIANA FERNANDES DE ALMEIDA FREITAS
TATIANY QUEIROZ DO AMARAL
TEREZA CONCEIÇÃO GOMES
THIAGO BARRETO DA SILVA
VALDECI RIBEIRO DA SILVA
VALDEMIR RIBEIRO DA SILVA
VALDINEA PEREIRA DE SOUZA
VALDIRENE NUNES FERREIRA
VALDIVINA SANTANA BARBOSA
VALERIA MACHADO CAXIAS RANGEL
VALESSA DA SILVA MEDEIROS
VANDA DE FATIMA RANGEL DA SILVA
VANDERLEA ALVES MONTEIRO
VANESSA GUIMARÃES DE SOUZA
VANESSA MACHADO CAXIAS
VANESSA MIGUEL RIBEIRO GONÇALVES
VANESSA SOUSA DA SILVA
VANIA MACHADO CAXIAS
VANIA MARIA DA SILVA PEÇANHA
VANILDA CORREA DE MENDONÇA
VANUZIA MACHADO CAXIAS
VENANCIO DE SOUZA FREITAS
VERA LUCIA CUSTODIO
VERA LUCIA NOGUEIRA
VERA LUCIA PESSANHA DA SILVA
VERONICA DA CRUZ BANDEIRA
VERONICA GOMES DA SILVA
VILMA GOMES BARBOSA
VILMA GREGORIO DE SOUZA SOARES
VILMA MANHÃES DE SOUZA CUSTODIO

VILMA MARIA DE SOUZA
VILMA MARQUES BORBA
WALACE COSTA MARCULINO
WALLACE FARIA DE SOUZA
WILBER RANGEL DOS SANTOS
ZULEIGA PESSANHA

Essa resolução entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-
se as disposições em contrário.

Izaura Colodete Antonio de Sá Freire
Secretária Municipal de Família e Assistência Social

Id: 1303197

Secretaria Municipal de Educação
TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

A Secretaria Municipal de Educação sito à Praça 5 de Julho,
nº. 60, representada neste ato pela Sra. Joilza Rangel Abreu CPF n°
419.069427-49, Secretária de Educação e Heloysa Helena Schwartz
da Silva CPF nº 007.144.667-27, Superintendente de Administração e
Finanças neste ato, na presença de 02 (duas) testemunhas subscri-
tas, formalmente reconhecem, por manifestação livre, a responsabili-
dade pelo valor original de R$ 91.660,00 (noventa e um mil, seiscen-
tos e sessenta reais) correspondentes ao pagamento do Processo Nú-
mero 2.08/1153-0, pregão nº 108/2008 da Firma FRCF EMPREENDI-
MENTOS COMERCIAIS LTDA, sito à avenida Quinze de Novembro,
172 - caju, em Campos dos Goytacazes, de CNPJ 05.071.625/0001-
68, referente à aquisição de armários com prateleiras, estantes de
aço, ventiladores de teto e de parede, rádios CD/DVD, para as Uni-
dades Escolares da Rede Municipal de Ensino, conforme apuração
feita pela Comissão Interna de Auditoria.

Campos dos Goytacazes, 03 de maio de 2012.

Joilza Rangel Abreu
Secretária de Educação

Heloysa Helena Schwartz da Silva
Superintendente de administração e Finanças

Id: 1303108

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATOS

Secretaria Municipal de Administração
AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência Pública nº 017/2012

O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, através da Comis-
são Permanente de Licitações, torna público para conhecimento de
quantos possam interessar que, em obediência ao que dispõe as Leis
Federais nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e 8.883 de 08 de junho
de 1994, e demais normas que regem a matéria, fará realizar licitação
na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA tipo MENOR PREÇO,
pelo regime de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, de acordo
com as disposições e demais elementos que integram o Edital, de-
vendo os interessados apresentar os Envelopes “A” DOCUMENTA-
ÇÃO e “B” PROPOSTA DE PREÇO, na sala de reuniões da Comis-
são Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Campos dos
Goytacazes - RJ, na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, nº
47, Parque Santo Amaro - Campos dos Goytacazes - RJ, conforme
abaixo discriminado:

1 - Objeto: Reforma e Construção da Cidade da Criança - Campos
dos Goytacazes.

2 - Valor Estimado das Obras:
R$ 10.867.310,78 (dez milhões, oitocentos e sessenta e sete mil, tre-
zentos e dez reais e setenta e oito centavos).

3 - Data e horário para a entrega dos documentos e propostas:
06 de junho de 2012 às 10h (dez horas).

4 - Aquisição do Edital:
O Edital e seus anexos poderão ser retirados nesta cidade, no Setor
de Licitações da PMCG localizado na Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, nº. 47 - Parque Santo Amaro - Campos dos Goytacazes
- RJ, das 09 às 12h30minh e das 14 às 17h, mediante requerimento
em papel timbrado da empresa e entrega de 05 (cinco) resmas de
papel A4.

Campos dos Goytacazes, 04 de maio de 2012.

Comissão Permanente de Licitações

Id: 1303229

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 001/2012

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Empresa Municipal de Transportes - EMUT, com ful-
cro no art. 4º da Lei 10.520/02, no uso de suas atribuições, torna pú-
blico e comunica aos interessados que fará realizar a licitação na Mo-
dalidade Pregão de nº 001/2011, conforme discriminado abaixo:

Objeto: contratação de empresa especializada na elaboração de
projetos para o sistema de transporte coletivo urbano, distrital e
rural do município de Campos dos Goytacazes.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: 18 de maio de 2012 às 10h. (dez horas).

O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes,
RJ, telefone nº (22) 2733-6991, no horário de 9:00 às 12:30 horas e
das 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (um)
pacote de papel A4 com 500 folhas.

Campos dos Goytacazes, 04 de maio de 2012.

José Dalton de Souza Pinto Filho
Pregoeiro da EMUT

Id: 1303233

RESULTADO DE AVALIAÇÃO DE AMOSTRAS / CONVOCAÇÃO
DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS EM QUINTO LUGAR

NO CERTAME

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2012 - PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes torna
público e comunica aos interessados que segundo avaliação da Co-
missão de Recebimento de Materiais as amostras dos itens 01, 02,
05, 07, 08, 09, 10, 12, 16, 18, 24 e 26 não foram apresentadas pelas
empresas classificadas em quarto lugar na fase de lances.
Considerando que os preços ofertados pelas empresas classificadas
em quinto lugar no certame para os referidos itens estão abaixo do
preço estimado pela Secretaria Municipal de Administração e que as
mesmas foram habilitadas na sessão anterior;

Ficam convocadas as empresas SUCESSO DISTRIBUIDORA LTDA -
EPP item 07; PEDRA AZUL COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA PAPE-
LARIA E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA nos itens 02, 05, 12,
16 e 24 RD EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA-ME nos itens
18; DIRECTY SUPPLY LTDA ME no item 01; MACEDO MÁQUINAS
LTDA nos itens 08, 09 e 10 e a empresa MANU FORM PAPELARIA
E INFORMÉTICA LTDA no item 26 para apresentarem amostras dos
referidos itens a Comissão de Recebimento de Materiais da Prefeitura
Municipal de Campos dos Goytacazes, no prazo previsto no edital.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de



19Ano IV - No- XXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 7 de maio de 2012PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

material de informática com a finalidade de atender as necessi-
dades de diversos setores da Prefeitura Municipal de Campos
dos Goytacazes.

Campos dos Goytacazes, 04 de Maio 2012.

Aline Gomes Pelicioni
Pregoeira

Id: 1303234

Secretaria Municipal de Cultura
‘

FUNDAÇÃO MUNICIPAL ZUMBI DOS PALMARES

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira da FUNDAÇÃO MUNICIPAL ZUMBI DOS PALMARES,
com fulcro no Art. 4º da Lei 10.520/02 no uso de suas atribuições,
torna público e comunica aos interessados que fará realizar a licitação
na Modalidade Pregão Presencial nº001/12, conforme discriminado
abaixo:
Objeto: Contratação de empresa especializada em Serviços de Minis-
tração de curso de culinária Afro com suporte de professores, equi-
pamentos e matéria prima, indispensável ao atendimento dos Projetos
da Fundação Municipal Zumbi dos Palmares.
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial:
18 de maio de 2012 às 14h30min (quatorze horas e trinta minutos).

O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes,
RJ, telefone nº (22) 2733-6991, no horário de 9:00 às 12:30 horas e
das 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 res-
ma de papel A4 com 500 folhas.

Campos dos Goytacazes, 04 de maio de 2012.

Silvia Cristina V. Ferreira
Pregoeira da FCJOL

Id: 1303237

Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATOS DA FMS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - 002/2012- CAC/FMS

EDITAL 002/2012

A Coordenadora de Administração de Contratos da Fundação Muni-
cipal de Saúde, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria
nº. 1008/2011, publicada no Diário Oficial do Município em 01 de se-
tembro de 2011, tendo em vista a homologação do Pregão Presencial
nº 040/2011, em 07 de dezembro de 2011, cujo objeto é a aquisição
de material de Consumo Hospitalar para atender à Fundação Muni-
cipal de Saúde, promove pelo presente edital, a Convocação da em-
presa Newfarma Hospitalar Ltda, CNPJ nº 39.337.738/0001-84, deven-
do comparecer à sala da supracitada Coordenação de Administração
de Contratos, que se encontra instalada no 2° andar do Hospital Fer-
reira Machado, na Rua Rocha Leão, n° 02, Caju, Cep n° 28050-120,
Campos dos Goytacazes, das 08h às 18h, para receber cópia do Em-
penho nº 232/2012, bem como assinatura do respectivo contrato, e
ainda, fornecer seu novo endereço e contato da empresa, no prazo
máximo de 15 dias a contar da terceira e última publicação deste
edital, sob pena de rescisão da Ata de Registro de Preços
nº040/2011 .

Campos dos Goytacazes, 23 de março de 2012.

Thaís Almeida Crespo de Azeredo
Coordenadora de Administração de Contratos da FMS

Id: 1302165

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE ADITIVO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL

TERMO ADITIVO 001/2012 AO CONTRATO 477/2011.
FATO GERADOR: CARTA CONVITE N°004/2011.
PROCESSO: 2011.037.000065-6-PR.
OBJETO: Prorrogação de execução contratual sem reflexo financeiro
para a prestação de serviços em obra na UTI do Hospital Geral de
Guarus/ FMS.
CONTRATADA: A.S. MORAES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LT-
DA.
PRAZO DO CONTRATO: 180 (cento e oitenta) dias.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57,§1 inciso II da Lei Federal 8.666/93.
Ratifico e homologo a presente Prorrogação da Execução Contratual.

Campos dos Goytacazes, 26 de Fevereiro de 2012.

Dr. Francisco Arthur de Souza Oliveira
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1303054

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DO CONTRATO: 078/2012.
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Pre-
ços em colaboração com a SMS N°: 40/2011.
PROCESSO: 2011.099.900200-1-PR.
OBJETO: Aquisição material de consumo hospitalar para atender a
Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: VITALAB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 50.912,80 (Cinqüenta mil novecentos e doze reais
e oitenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 02 de Abril de 2012.

Dr.Sebastião Tavares Campista Filho
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1303055

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 077/2012.
FATO GERADOR: TOMADA DE PREÇO N º 001/2011 - FMS.
PROCESSO: N° 2011.043.000143-8-PR.
OBJETO: Contratação de serviço de obra de adequação da subes-
tação, para instalação de dois transformadores de 750 kva no Hospital
Ferreira Machado/FMS.
CONTRATADA: PROJECONS PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 425.293,70 (Quatrocentos e vinte e cinco mil du-
zentos e noventa e três reais e setenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: A cada 30 (Trinta) dias após as medi-
ções.
PRAZO DO CONTRATO: 60 (sessenta) dias.

Campos dos Goytacazes, 20 de Março de 2012.

Dr. Francisco Arthur de Souza Oliveira
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

REPUBLICADO POR MOTIVO DE INCORREÇÃO

Id: 1303056

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 111/2012
FATO GERADOR: Pregão Presencial n° 013/2012.

PROCESSO: N°. 2012.099.000075-9-PR
OBJETO: Contratação de empresa corretora de seguro para prestação
de seguro total, com cobertura compreensiva (colisão, incêndio, roubo
e furto) cobertura de vidros (pára-brisa, laterais e traseiros e retrovi-
sores), na hipótese de quebra ou trincas, bem como responsabilidade
civil facultativa - RPC (danos materiais e danos pessoais), acidentes
pessoais por passageiros- APP para os veículos automotores, com
assistência 24 horas, para 37 (trinta e sete) veículos que compõem a
frota da Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: MAPFRE VERAQ CRUZ SEGURADORA S/A.
VALOR TOTAL: R$ 137.850,00 (Cento e trinta e sete mil oitocentos e
cinqüenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 12 (doze) meses.

Campos dos Goytacazes, 18 de Abril de 2012.

Dr. Sebastião Tavares Campista Filho
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1303057

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO: 112/2012.
FATO GERADOR: Pregão Presencial (SRP)n°. 040/2011.
PROCESSO: 2011.043.000192-7-PR.
OBJETO: Empresa especializada em fornecimento de coletes sob me-
dida e colar cervical tipo resgate para atendimento de urgência e
emergência da Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: ORTOPEDIA SÃO JOSÉ LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 2.560,00(Dois mil quinhentos e sessenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 18 de Abril de 2012.

Dr. Sebastião Tavares Campista Filho
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1303058

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO: 113/2012.
FATO GERADOR: Pregão Presencial (SRP)n°. 040/2011.
PROCESSO: 2011.043.000192-7-PR.
OBJETO: Empresa especializada em fornecimento de coletes sob me-
dida e colar cervical tipo resgate para atendimento de urgência e
emergência da Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: ORTOPEDIA SÃO JOSÉ LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 580,00 (Quinhentos e oitenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 18 de Abril de 2012.

Dr. Sebastião Tavares Campista Filho
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1303059

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO: 116/2012.
FATO GERADOR: Pregão Presencial (SRP) N°.019/2011 - HGG.
PROCESSO: 2011.037.000101-P-PR.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos para atender ao Hospital Geral
de Guarus / FMS.
CONTRATADA: MEDICOM RIO FARMA LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 3.849,45(Três mil e oitocentos e quarenta e nove
reais e quarenta e cinco centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 10 (Dez) dias.

Campos dos Goytacazes, 17 de Abril de 2012.

Dr. Sebastião Tavares Campista Filho
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1303060

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°.: 117/2012.
FATO GERADOR: PREGÃO PRES. (SRP) N°. 044/2011.
PROCESSO: 2011.043.000200-3-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos para ventiladores mecânicos, para su-
prir a demanda dos serviços de reabilitação/Centro de Terapia Inten-
siva da Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: GOOD FIX 2002 COMERCIAL LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 109.600,00(Cento e nove mil e seiscentos reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 19 de Abril de 2012.

Dr. Sebastião Tavares Campista Filho
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1303061

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 118/2012
FATO GERADOR: 076/2010 SRP
PROCESO: 2010.043.000500-7-PR.
OBJETO: Aquisição de nutrição parenteral para atender ao Hospital
Ferreira Machado/FMS.
CONTRATADA: NUTRIMED SERVIÇOS MÉDICOS EM NUTRIÇÃO
PARENTERAL E ENTERAL LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 136.950,00 (Cento e trinta e seis mil novecentos e
cinqüenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 18 de Abril de 2012.

Dr. Sebastião Tavares Campista Filho
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1303062

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°: 119/2012
FATO GERADOR: Pregão (SRP) n° 058/2011.
PROCESSO: 2011.043.000225-4-PR.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
exames de diagnósticos de eletroencefalograma em pacientes interna-
dos na UTI do Hospital Ferreira Machado/FMS.
CONTRATADA: ELETROCLIN DE CAMPOS CLÍNICA DE ELETRO-
FISIOLOGIA LTDA.
VALOR TOTAL: R$2.680,00 (Dois mil e seiscentos e oitenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 17 de Abril de 2012.

Dr. Sebastião Tavares Campista Filho
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1303063

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°: 120/2012
FATO GERADOR: Pregão (SRP) n° 001/2012.
PROCESSO: 2012.099.000005-8-PR.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de exames de Arteriografia em pacientes internados no Hospital
Ferreira Machado/FMS.
CONTRATADA: HEMOCÁRDIO LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 37.710,00 (Trinta e sete mil setecentos e dez
reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 24 de Abril de 2012.

Dr. Sebastião Tavares Campista Filho
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1303064

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 122/2012.
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Pre-
ços n° 57/2011.
PROCESSO: N°. 2010.043.000224-7-PR
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de logística e transporte porta a porta, padrão iata-oms-onu de
amostra biológica humana ou animal para O Hemocentro Regional de
Campos a Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: RADAR LOGISTICA E SERVIÇOS LTDA
VALOR TOTAL: R$ 67.500,00 (Sessenta e sete mil e quinhentos
reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 25 de Abril de 2012.

Dr.Sebastião Tavares Campista Filho
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1303065

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°.: 123/2012.
FATO GERADOR: PREGÃO PRES. (SRP) N°. 033/2011.
PROCESSO: 2010.043.000401-8-PR.
OBJETO: Aquisição de reagentes (suspensões de hemácias) para tes-
tes imuno-hematológicos de doadores e receptores de sangue e he-
mocomponentes no Hemocentro Regional de Campos/FMS.
CONTRATADA: MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 2.348,00 (Dois mil trezentos e quarenta e oito
reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 25 de Abril de 2012.

Dr. Sebastião Tavares Campista Filho
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1303066

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°: 125/2012
FATO GERADOR: Pregão (SRP) n° 061/2011.
PROCESSO: 2011.099.000257-6-PR.
OBJETO: Aquisição de kits para coleta automatizada (por aférese) pa-
ra o Hemocentro Regional de Campos/FMS.
CONTRATADA: CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE
MATERIAIS MÉDICOS LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 14.880,00 (Quatorze mil e oitocentos e oitenta
reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 25 de Abril de 2012.

Dr. Sebastião Tavares Campista Filho
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1303067

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO: 121/2012
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Pre-
ços n° 066/2011.
PROCESSO: 2011.099.900137-2-PR.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de car-
tões de gel centrifugação, anti-soros e suspensões de hemácias para
serem utilizados nas rotinas imuno-hematológicas dos doadores e pa-
cientes desta Fundação Municipal de Saúde
CONTRATADA: MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 65.561,50 (Sessenta e cinco mil e quinhentos e
sessenta e um reais e cinqüenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 25 de Abril de 2011.

Dr.Sebastião Tavares Campista Filho
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1303068

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 124/2012
FATO GERADOR: Pregão (SRP) n° 041/2011.
PROCESSO: 2011.043.000193-4-PR.
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo (etiquetas, tubos de en-
saio, tampas para tubos e filtros para remoção de leucócitos) utiliza-
dos diariamente nas rotinas dos doadores, receptores de sangue e
componentes do Hemocentro Regional de Campos da Fundação Mu-
nicipal de Saúde.
CONTRATADA: CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE
MATERIAIS MÉDICOS LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 5.100,00 (Cinco mil e cem reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 25 de Abril de 2012.

Dr.Sebastião Tavares Campista Filho
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1303069

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DA EXECUÇÃO CONTRATUAL

PRORROGAÇÃO N°: 001/2012 ao Contrato n°097/2011
FATO GERADOR: Pregão Presencial 001/2011.
PROCESSO: 2010.043.000487-P-PR.
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
em equipamentos, dispositivos e acessórios que compõem o sistema
de climatização do pronto socorro e centro cirúrgico da FMS.
CONTRATADA: N.C.G. DOS SANTOS MANUTENÇÃO E INSTALA-
ÇÃO DE AR CONDICIONADO LTDA.
VALOR: R$ 482.255,76(Quatrocentos e oitenta e dois mil e duzen-
tos e cinqüenta e cinco reais e setenta e seis centavos).
PRAZO CONTRATO: 12 (doze) meses
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57,§1 inciso II da Lei Federal 8.666/93.
Ratifico e homologo a presente Prorrogação da Execução Contratual.

Campos dos Goytacazes, 22 de Março de 2012.

Dr. Francisco Arthur de Souza Oliveira
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1303070

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DO CONTRATO: 114/2012
FATO GERADOR: Pregão n° 076/2011
PROCESSO:2011.099.900208-P-PR.
OBJETO: Aquisição de Gases Medicinais e locação de cilindros para
atender a Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: OXI GASES LTDA.
VALOR TOTAL: R$105.227,50(Cento e cinco mil e duzentos e vinte e
sete reais e cinqüenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 12 (doze) meses.

Campos dos Goytacazes, 13 de Abril de 2012.

Dr. Sebastião Tavares Campista Filho
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1303071



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.20 Ano IV - No- XXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 7 de maio de 2012

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DO CONTRATO: 115/2012
FATO GERADOR: Pregão n° 076/2011
PROCESSO:2011.099.900208-P-PR.
OBJETO: Aquisição de Gases Medicinais e locação de cilindros para
atender a Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: OXI GASES LTDA.
VALOR TOTAL: R$12.810,00(Doze mil e oitocentos e dez reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 12 (doze) meses.

Campos dos Goytacazes, 13 de Abril de 2012.

Dr. Sebastião Tavares Campista Filho
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1303072

Secretaria Municipal de Família e
Assistência Social

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE

CONSELHO MUNICIPAL DA PROMOÇÃO DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE

Edital Nº 010/2012

O Presidente do Conselho Municipal de Promoção dos Direitos da
Criança e do Adolescente - CMPDCA, no uso de suas atribuições,
convoca os Conselheiros de Direito Titulares e Suplentes, para a As-
sembléia Geral Ordinária que será realizada no dia 08/05/2012 (terça-
feira), em 1ª Convocação às 15:00h ou em 2ª Convocação às 15:30h,
na sede do Conselho situada na Rua Barão de Miracema, 335, Cen-
tro, com a seguinte pauta:

1 - Leitura de ata;
2 - Leitura de Expediente;
3 - Deliberação sobre as prestações de contas dos gestores e das
instituições com projetos financiados pelo FMIA, com parecer da Co-
missão de Finanças;
4 - Apresentação do Programa “Qualificando-se para Vencer Desafios”
da Associação de Proteção e Orientação aos Excepcionais(APOE);

Secretaria Municipal de Educação
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A associação de apoio a escola Centro Educacional 29 de
Maio, no uso das suas atribuições, convoca as membros da Unidade
Executora para Assembléia Extraordinária que será realizada dia
08/05/2012 (terça-feira) , às 18h e 30 min. No Centro Educacional 29
de Maio, tendo com seguinte pauta:

01- Discussão sobre a eleição- Gestão 2012
02- Eleição da Gestão 2012.

Eloisa R. A. Salomão
Diretora da CE 29 de Maio

Id: 1303107

CAE CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- CAE

Assembleia Ordinária

Edital de Convocação

Pelo presente Edital ficam convocados todos os membros do Conse-
lho de Alimentação Escolar - CAE, para a Assembléia Ordinária no
dia 10 de maio de 2012 (quinta-feira) às 09h, na sede do Conselho,
à Avenida Pelinca nº. 322, havendo número regimental, com a pre-
sença da maioria absoluta dos membros do Conselho, ou seja, me-
tade mais um. Se, à hora do início da reunião, não houver quorum
suficiente, será aguardada durante trinta minutos a composição do nú-
mero legal.
Ordem do dia:

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES - EMUT

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO nº 2011.015.000157-9-PR
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
CONTRATADA: RIOCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES E BE-
NEFÍCIOS S/A
OBJETO: Cadastramento e emissão de 70.000(setenta) mil cartões
para o programa Campos Cidadão em substituição aos cartões pro-
visórios.
VALOR GLOBAL: R$ 219.493,00 (duzentos e dezenove mil quatrocen-
tos e noventa e três reais).
FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.
PRAZO DE CONTRATO: 90 (noventa) dias.

Campos dos Goytacazes, 19 de janeiro de 2012.

(Republicado por ter saído com incorreção)

Id: 1303221

1-Aprovação das atas das Assembleias de 01/03/2012 e 12/04/2012;
2-Ciência e aprovação da ata da reunião de 25/04/2012-CAE/CE-
DRO;
3-Agricultura Familiar-Lei 1947/2009 e Res.38/2009-MEC/FNDE-ações
empreendidas;
4-Deliberações sobre Encontro Regional dos Conselhos de Alimenta-
ção Escolar.
5-Assuntos gerais.

Campos dos Goytacazes,04 de maio de 2012.

José Ornis Rosa
Presidente do CAE/Campos dos Goytacazes

Sônia Maria Nunes Acruche
Secretária Executiva do CAE

Id: 1302619

5 - Apreciação e Deliberação da Resolução regulamentadora dos Pro-
gramas financiados pelo FMIA;
6 - Deliberação sobre as prestações de contas da Associação Minis-
tério Pastos Verdejantes(AMPAV), exercício de 2003, sob análise do
TCE;
7 - Recomposição das Comissões;
8 - Assuntos Gerais.
Campos dos Goytacazes/RJ, 03 de Maio de 2012.

Renato Gonçalves dos Santos
Presidente do CMPDCA

Id: 1303110


